
Limanowski  Dom  Kultury
zaprasza na koncert „Disturb
the Silence”
10 maja 2024 r.

23.05.2024 o godzinie 18:30 w sali widowiskowej Limanowskiego
Domu  Kultury  odbędzie  się  wyjątkowy  koncert,  w  programie
którego znajdą się autorskie opracowania melodii zapisanych w
należących  do  Susskinda  rękopisach,  zeszytach  nutowych
nieznanych żydowskich uczniów z Limanowej, a także melodii
granych przez rodzinę nowosądeckich muzyków – Goldbergerów.
Wiele z nich, jak „Rebeka” czy temat z filmu „Dybuk” jest nam
dziś  dobrze  znanych,  ale  przypominając  o  nich,  przerywamy
ciszę o ich niegdysiejszych wykonawcach.

Wykonawcami  koncertu  będą  wybitni  polscy  artyści  młodego
pokolenia:  Andrzej  Ciepliński  (klarnet),  Piotr  Przedbora
(gitara), Paweł Janas (akordeon) i Piotr Zimnik (kontrabas),
na co dzień związani z Warszawą i Berlinem.

Wydarzenie otworzy Łukasz Połomski, który opowie o historii
Żydów  limanowskich  i  sądeckich  z  perspektywy  dźwięków.
Przedstawi muzyków oraz kompozytorów, którzy tworzyli na tym
terenie,  a  których  ślady  można  znaleźć  na  odnalezionych
nutach. Muzyka była integralną częścią ich życia codziennego:
począwszy  od  świąt,  po  wesela  i  zabawy,  a  skończywszy  na
śpiewach kantorów w synagodze. Każda z poruszanych kwestii
będzie pretekstem do przedstawienia wielowątkowego dziedzictwa
Żydów  z  tego  regionu.  Oprócz  kwestii  muzycznych  niezwykle
istotny dla rozwoju kultury był język: jidysz, hebrajski i
polski, który również stanowił wyznacznik stopnia asymilacji,
poglądów politycznych i religijnych. Dźwięki z tamtego świata,
tak bardzo trudno dziś uchwytne, staną się kanwą do opowieści
o sztetlu, którego już nie ma.
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Organizatorem  wydarzenia  jest  Fundacja  Kalanter  Agaty  i
Andrzeja  Cieplińskich.  Więcej  informacji:
www.kalanterfoundation.pl

„Disturb the Silence” to muzyczna opowieść o wielokulturowej,
przedwojennej  historii  Limanowej.  Przez  niemal  400  lat
Chrześcijanie  i  Żydzi  wspólnie  tworzyli  galicyjskie
miasteczko, o czym rzadko się już dziś pamięta. Społeczność
żydowska w Limanowej nigdy się nie odrodziła, pozostały po
niej  jedynie  nieliczne  pamiątki.  Jedną  z  nich  są  nuty
znalezione w starym fortepianie, prawdopodobnie pochodzące ze
zbiorów limanowskiego żydowskiego muzyka Salomona Susskinda.
To  właśnie  odnalezione  wśród  nich  melodie  przypomną  o
kolorowej przeszłości miasta, w którym przed wojną istniało
kilka  teatrów,  orkiestr,  kino,  kwitło  życie  kulturalne
otoczone muzyką.

Bezpłatne wejściówki na koncert można odbierać w kasie kina
Klaps od dnia 10.05.2024r. , w godzinach pracy kina.

 

źr.: LDK Limanowa

Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na
warsztaty  „PROGNOZA  POGODY,
czyli jak przewidywano pogodę
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bez meteorologów i internetu”
10 maja 2024 r.

11  maja  2024  r.  w  godzinach   od  10:00  do  14:00  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej (ul. Józefa Marka 13) organizuje
warsztaty pod nazwą „PROGNOZA POGODY, czyli jak przewidywano
pogodę bez meteorologów i internetu”.

Podczas wydarzenia uczestnicy warsztatów dowiedzą się między
innymi: kim byli Płanetnicy, jak obserwacja nieba, roślin i
zwierząt  pomagała  przepowiedzieć  pogodę,  co  trzeba  było
zrobić, żeby dogonić deszcz.

Przyjrzą się również tradycji Zielonych Świątek oraz stworzą
ilustrację na podstawie opowieści o płanetnikach. W części
drugiej  wydarzenia  organizatorzy  zaplanowali:  ognisko  i
pieczenie  kiełbasek,  a  w  przypadku  niekorzystnej  pogody  –
poczęstunek na terenie Muzeum.

Kontakt/zapisy: administracja@muzeum.limanowa.pl, tel. 18 337
20 42 .

Szczegółowe informacje dotyczące warsztatów dostępne są TUTAJ
oraz na zamieszczonym poniżej plakacie:
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Zaproszenie  na  XX  Spacer
Historyczny  po  Limanowej
„Śladami  Limanowian
walczących pod Monte Cassino”
10 maja 2024 r.

W sobotę 11 maja 2024 r. odbędzie się XX Spacer Historyczny po
Limanowej  którego  temat  będzie  brzmiał  „Śladami  Limanowian
walczących pod Monte Cassino”. Spacer tradycyjnie poprowadzi
historyk i regionalista –  Karol Wojtas.

Wydarzenie organizowane jest z okazji 80. rocznicy bitwy pod
Monte Cassino.  Spacer rozpocznie się o godzinie 15:30 przed
wejściem do Limanowskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki
Publicznej przy ulicy Bronisława Czecha 4. Pierwszym punktem
na  trasie  będzie  wystawa  pod  tytułem  „Mieszkańcy  Ziemi
Limanowskiej  pod  Monte  Cassino  –  w  80.  rocznicę  bitwy”  w
Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.  Następnie  po
zwiedzeniu  wystawy  uczestnicy  udadzą  się  na  cmentarz
parafialny w Limanowej, aby odwiedzić groby Limanowian, którzy
walczyli pod Monte Cassino i po II wojnie światowej wrócili na
Ziemię  Limanowską,  a  następnie  udadzą  się  w  kilka  miejsc
związanych  z  poszczególnymi  mieszkańcami  Limanowej  którzy
walczyli pod Monte Cassino.

– „Spacer potrwa około dwie godziny i odbędzie się bez względu
na warunki atmosferyczne. Na cmentarzu odwiedzimy pięć grobów
osób, które walczyły pod Monte Cassino a na wystawie w Galerii
MBP będzie czekać mała niespodzianka dla osób zainteresowanych
II  wojna  światową”  –  informuje  prowadzący  Karol  Wojtas  ,
zapowiadając  jednocześnie  najbliższe  wydarzenie  z  cyklu
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„spacerów historycznych”: –  „Kolejny „XXI Spacer Historyczny
po  Limanowej”  odbędzie  się  w  czerwcu  i  będzie  dotyczył
limanowskiej  Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Informację  o  nim
podam na około dwa tygodnie przed nim”.

Zapraszamy do udziału!





 

W  Laskowej  odbyła  się
Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu Limanowskiego
9 maja 2024 r.

8 maja br. w Międzynarodowym Dniu Bibliotekarzy i Bibliotek w
Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Laskowej  miała  miejsce
Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy.

W tym roku uczestnicy konferencji gościli w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Laskowej, gdzie zostali przywitani  przez Wójta
Gminy  Laskowa  Piotra  Stacha  i  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka
Kultury, Sportu i Turystyki Zdzisława Pajora oraz pracowników
Biblioteki w Laskowej i Filii w Ujanowicach.

Konferencję  otworzyli  gospodarze  oraz  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki Publicznej  w Limanowej Joanna Michalik. Obecny był
także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podziękował
bibliotekom za ich działalność na rzecz promocji książki i
czytelnictwa oraz złożył wszystkim bibliotekarzom życzenia w
dniu ich święta:

–  W  tym  wyjątkowym  dniu  pragnę  złożyć  serdeczne  życzenia
pracownikom  bibliotek  w  naszym  powiecie.  Gratuluję  również
wszystkim, którzy obchodzili swoje jubileusze pracy zawodowej.
Życzę  wszystkim  bibliotekarzom  zdrowia,  sukcesów  zawodowych
oraz dalszych osiągnięć na drodze rozwoju kulturalnego naszego
regionu. – zwrócił się do obecnych Mieczysław Uryga.
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Ważnym   punktem  wydarzenia   było  uhonorowanie  pracowników
bibliotek,  którzy  obchodzili  jubileusze  pracy  zawodowej.
Symboliczne  listy  gratulacyjne  wraz  z  upominkiem  wręczył
Starosta Limanowski, a następnie zarząd SBP – koło Limanowa.

Po  oficjalnych  wystąpieniach  nadszedł  czas  na  wystąpienia
głównych gości tegorocznej konferencji. Dr Wojciech Momot z
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie omówił aspekty
prawne  i  współpracę  między  bibliotekami  publicznymi  a
Biblioteką  Wojewódzką,  kwestie  poprawności  statutu  oraz
fachowe źródła wiedzy dla bibliotek publicznych. Edyta Zając –
psycholog,  trener  oraz  autorka  psychologicznych  książek  i
bloga poruszyła natomiast temat wypalenia zawodowego –  jego
symptomów, objawów, przebiegu i skutków. Zwieńczeniem programu
konferencji stanowiło zwiedzanie skansenu na Jędrzejkówce.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do
uświetnienia tego wydarzenia: gościom, prelegentom, a także
bibliotekarzom Powiatu Limanowskiego.

 

źr./fot. MBP Limanowa
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Zagórzańska  Msza  Święta  w
maju
9 maja 2024 r.

26 maja 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona  zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni zespół Folkowe Łętowe.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,  Józefa  Potaczek  –
malarstwo  artystyczne,  Sznurkowe  Perełki,  Drewniane  cuda  z
Kasinki,  Zofia  Piętoń,  Małgorzata  Suder,  Hafthan  Konina,
Zagórzańskie Smaki oraz Lody i Spółka.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania  się  w  nim  podczas  wydarzenia,  jako  forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości
i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.
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źr. UG Mszana Dolna

 

Ogólnopolski  dzień
Bibliotekarza  i  Bibliotek
2024

8 maja 2024 r.

„Biblioteka to skarbnica lekarstw duszy.” *
 

8 maja to Ogólnopolskie Święto Bibliotekarzy i Bibliotek.

Każdy  miłośnik  czytania   potrzebuje  biblioteki,  a  każda
biblioteka  potrzebuje  osób  z  pasją  i  wiedzą,  które  swoją
miłością do książki potrafią się dzielić i inspirować.

Wszystkim pracownikom bibliotek i informacji naukowej z okazji
dzisiejszego  święta  składamy  moc  serdecznych  życzeń  i
podziękowania  za  codzienną  pracę,  kompetencje,  otwartość,
uśmiech, wiele wartościowych inicjatyw prowadzonych na rzecz
rozwoju czytelnictwa, edukacji i życia kulturalnego w swoim
regionie oraz społecznościach.

Życzymy  energii  i  motywacji,  jak  najliczniejszego  grona
życzliwych  czytelników,  ciekawych  wyzwań  i  projektów
zawodowych oraz oczywiście… mnóstwa wspaniałej literatury!
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 *  napis na bibliotece w Tebach 

XII  „Noc  Muzeum”  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
7 maja 2024 r.

17 maja br. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na
XII edycję wydarzenia „Noc Muzeum”.

W programie:
– godz. 16:00 – warsztaty sitodruku
– godz. 17:00 – wystawa MOTO-ROWERY
–  godz.  18:00  –  pokaz  mody  przygotowany  przez  członkinie
Dziennego Domu „Senior+” w Limanowej
– godz. 19:00 – wystawa „Strych wspomnień”
– od godz. 20:00 –  koncerty
– zwiedzanie do północy i AFTER PARTY z ogniskiem i gitarą

Wstęp na wydarzenia w ramach  „Nocy Muzeum” jest bezpłatny.

 

źr. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

https://powiat.limanowski.pl/blog/xii-noc-muzeum-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xii-noc-muzeum-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xii-noc-muzeum-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/


Rozpoczęły  się  egzaminy
maturalne
7 maja 2024 r.

7 maja rozpoczyna się cykl egzaminów maturalnych, który potrwa
do 24 maja.

Tegorocznym  maturzystom  życzymy  pomyślnie  zdanego  egzaminu
dojrzałości, z jak najlepszymi wynikami, a także odwagi i
determinacji, które pozwolą realizować siebie i tworzyć swoją
przyszłość.   Mocno  wspieramy  wszystkich  przystępujących
dzisiaj do egzaminów, także w Powiecie Limanowskim.

 

Niech  świadomość  własnych  możliwości  i  umiejętności  dodaje
pozytywnej motywacji w tym ważnym czasie.

Maturzyści, jesteśmy z Wami i życzymy powodzenia!

Obchody Święta Konstytucji 3
Maja w Limanowej
6 maja 2024 r.

3 maja br. w Limanowej odbyły się uroczystości upamiętniające
233.  rocznicę  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  W  wydarzeniu
wzięli  udział  przedstawiciele  władz  parlamentarnych  i
samorządowych, delegacje szkół, organizacji i instytucji oraz
mieszkańcy miasta i regionu.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja rozpoczęto o godzinie 9:00

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczely-sie-egzaminy-maturalne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczely-sie-egzaminy-maturalne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-swieta-konstytucji-3-maja-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-swieta-konstytucji-3-maja-w-limanowej/


Mszą  Świętą  w  intencji  Ojczyzny  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej z udziałem Chóru Chłopięcego Bazyliki.
Liturgii  przewodniczył  proboszcz  parafii  limanowskiej  ks.
Prałat dr Wiesław Piotrowski.

Po mszy świętej na płycie limanowskiego rynku odbyła się druga
część  uroczystości  rocznicowych.  Przy  dźwiękach  hymnu
państwowego w wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo Podhala” oraz w
asyście  strzelców  z  limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”  została  wzniesiona  na  maszt  flaga  państwowa.
Wybrzmiał  również  hejnał  Miasta  Limanowa  „Echo  Trombity”.
Przybyłych na rynek gości oraz mieszkańców powitał Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda. Okolicznościowe przemówienia
wygłosili również: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podkreślił istotę
święta  konstytucji  dla  wspólnej  historii  i  tożsamości
narodowej  Polaków.
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Salut  armatni  wykonała  rodzina  Ardeckich  z  Pisarzowej,  a
uczniowie  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej
zaprezentowali inscenizację słowno-muzyczną  pt. „Radosny 3
Maja”.

W ramach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja w Limanowej, przy
pomniku  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  można  było  obejrzeć
tablice  poświęcone  „Ojcom  Niepodległości”  Polski.  Najmłodsi
mieli również okazję, aby skorzystać z przejażdżki ciuchcią
patriotyczną.
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Międzynarodowy Dzień Strażaka
4 maja 2024 r.

4 maja we wspomnienie św. Floriana  obchodzimy Dzień Strażaka.

Od kilkunastu lat święto pozwala wyrazić wdzięczność dla tych,
którzy  na  co  dzień,  często  w  warunkach  ogromnego  ryzyka
stawiają  czoła  zagrożeniom,  przede  wszystkim  spowodowanym
ogniem, ratując ludzkie życie zdrowie oraz mienie.

 

Z  podziwem  dla  służb  pożarniczych  –  ochotniczych  oraz
zawodowych,  przekazujemy  najserdeczniejsze  życzenia  i
podziękowania  –  za  profesjonalizm,  odwagę,  determinację,
wrażliwość, wiedzę i umiejętności;  tak kluczowe w chwilach
niebezpieczeństwa.

Życzymy wszystkim Strażakom satysfakcji z pełnionej służby,
szczęśliwie  zakończonych  akcji,  wielu  sukcesów,  a  także
nieustannej opieki patrona – św. Floriana. Niech codziennym
obowiązkom towarzyszy ludzka wdzięczność, szacunek, a praca
przyczyni  się  do  zwiększenia  bezpieczeństwa  i  świadomości
społecznej na temat zapobiegania zagrożeniom.

Szczęśliwego Dnia Strażaka!
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